INDICAÇÃO Nº
3133
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes à liberação de recursos financeiros, destinados à reforma do telhado da Igreja Matriz Senhora Sant´Ana situada no município de Areias.
JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (nº 120/2013) do Vereador, Senhor Luiz Batista dos Santos Paixão, pleiteando recursos financeiros para reforma do telhado da Igreja Matriz Senhora Sant´Ana, tombada pelo patrimônio histórico.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento,

tendo em vista benfeitorias ao município e satisfação dos cidadãos areiense.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1151979 220813 1009